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SEVENTY-FIFTH LEGISLATURE 

HOUSE NO. 22 

House of Representatiz.es, Jan. 25, 19n. 

fntroduccd by Jir. Pattangall of 1"Vaten'ille and tabled for 
prhztinq by .lfr. Da,,i,'s pending reference to a committee. 

C. C. HARVEY, Clerk. 

ST ATE OF MAINE 

IK THE YEAR OF OLIR LORD ONE THOCSAND NINE 

Hl:NDRED AND ELEVEX . 

.'-\~ ACT relating to the taxation of steam railroads. 

Be it c1wct,'d by the I'coplc of the State of ~1fai11c, as follows: 

Section I. Sl'ctiun t,venty-fivc of chapter eight of the 

:2 revised statutes as amended hy chapter one hundred and 

3 sixty-eight of the public la\\'.s of nineteen hundred and seven 

.+ and as amended by chapter eighty-one of the public laws of 

;) nineteen hundred and nine is hereby amended by striking out 

6 the \\·ord ''five'' in the sixteenth line of said chapter eighty-

7 one of the public la,vs of nineteen hundred and nine and 

8 substituting therefor the word 'six' so that said section as 

9 amended shall read as follows:-

' Section 25. The amount of such annual excise tax shall be 

1 1 a,;ccrtained as follows : The amount of the gross transpor-
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12 tation receipts as rctt1rned to the railroad commissioners for 

13 the year ending on the thirteenth clay of June preceding the 

14 levying of such tax. shall be divided by the number of miles 

r 5 of railroad operated, to ascertain the average gross receipts 

16 per mile; \\·hen such a\·crage receipts per mile do not: exceed 

r 7 fifteen hundred dollars, the tax shall be equal to one-half of 

r8 one per cent of the gross transportation receipts; ,vhen the 

19 average receipts per mile exceecl fifteen hundred clo!Iars and 

20 clo not exceed ni1;etcen hundred dollars, the tax shall be 

21 equal to three-quarters of one per cent of the gross receipts; 

22 and so on increasing· the rate of tax one-quarter of one per 

23 cent for each additional four hundred clollars of average 

24 gro:,s receipts per mile or fractional part thereof, provided, 

25 that the rate in no event exceecl six per cent. and in case of 

26 railroads operated exclusin·ly for the transportation of 

27 freight. :c;aicl rate shall in no ewnt exceed three per cent. 

28 \\'hen a railroad lies partly within and partly without the 

29 state, or is operated as a part of a line or system extending 

30 beyond the state, the tax shall be equal to the same propor-

3 r tion of the gross receipts in the state, as herein provicled. 

32 ancl its amount shall be cleterminecl as fol!ows: The gross 

33 transportation receipts of such railroad, line or system, as 

34 the case may be. over its whole extent, ,yithin and without 

35 the state. ,hall be divided by the total number of miles oper-

36 ated to obtain the ayerage gross receipts per mile, and the 

37 gross receipts in the state shall be taken to be the average 

38 gross receipts per mile, multiplied by the number of miles 

39 opera tee! within the state. 




